За това престъпно безумие на Двореца си спомняме с мъка и горест, както и за изпуснатия исторически шанс, но нищо не може да помрачи славата на победата при Одрин.

Този ден – връх в българската история, е свят за тракийци, прогонени от родните им огнища. Те още през 1914 г. изграждат свое безжанско дружество в София, в чийто устав е записано: „Дружественият празник е 13/26 март – денят на превземането на Одринската крепост от българската войска“. Двадесетина години по-късно ветераните от Македоно-одринското опълчение събират пари и построяват паметник на Одринската епопея и той и сега си е там – в градината

• Тодор Корув

противоречивите позиции на Великите сили, вкл. от Австро-Унгария и Русия. От българска страна в преговорите участва председателят на Народното събрание Стоян Данев.

В крайна сметка, независимо от редица слабости и пропуснати възможности за по-скорошно завършване на войната, на 17/30 май 1913 г. със съдействието на Великите сили в Лондон е подписан мирният договор.

Кои са най-важните клаузи на договора и какво е неговото значение за бъдещото развитие на балканските страни и запазването на мира на Балканите?

1. В чл.1 гръмогласно се заявява, че ще настъпи вечен мир и приятелство между Н.В.императора на отоманите и Т.